I I

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN VỤ BẢN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỐ£/#ƯBND-VP Vụ Bản, ngày 01 tháng 10 năm 2019
V/v thực hiện nghiêm việc thu học phí

và các khoản đóng góp năm học 2019 - 2020

Kính gửi:
- Phòng Giáo dục và đào tạo;
- Phòng Tài chính -  Kế hoạch;
- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;
- Hiệu trưởng các trường: Mầm non, Tiểu học, THCS.

Thực hiện Công văn số 1239/SGDĐT-KHTC ngày 30/9/2019 của Sở Giáo dục
và đào tạo tỉnh Nam Định về việc chấn chỉnh thực hiện thu đầu năm học 2019 -  2020.
ƯBND huyện chỉ đạo như sau:

1. Các trường: Mầm non, Tiểu học, THCS: Triển khai thực hiện nghiêm văn
bản số 1090/SGDĐT-KHTC ngày 04/9/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc
hướng dẫn thực hiện quản lý thu, chi học phí và các khoản đóng góp đối với cơ sở
giáo dục công lập thuộc hệ thống giáo dục quốc dân do tỉnh quản lý trong năm học
2019-2020.

2. UBND các xã, thị trấn: Tuyệt đối không được tự đặt ra các khoản thu để
phục vụ việc xây dựng cơ sở hạ tầng và mua sắm trang thiết bị phục vụ nhà trường.

3. Phòng Giáo dục và đào tạo chủ trì, phối họp vói phòng Tài chính -  Ke hoạch:

- Hướng dẫn các trường thực hiện đúng quy định trong việc quản lý thu, chi
học phí và các khoản đóng góp của năm học 2019-2020.

- Thường xuyên kiểm tra, giám sát việc thu, chi của của các nhà trường để kịp
thời phát hiện và chấn chỉnh khi có sai phạm xảy ra.

Yêu cầu Trưởng phòng Giáo dục và đào tạo, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch,
Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Hiệu trưởng các trường: Mầm non, Tiểu học, THCS
thực hiện nghiêm các nội dung trên./.
Nơi nhận:

-  Thường trực Huyện ủy (thay báo cáo);
- Lãnh đạo UBND huyện,
- Như trên;
- CPVP HU-HĐND-UBND huyện;
- Cổng TTĐT huyện;
- Lưu: VT.